
gHU
I  щ m m m m i

a  n  • СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА
/ £ >  СЕССИЯ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

„ мы./см.* /щ
город-курорт Анапа

О согласовании замены части дотации 
на выравнивание бюджетной обеспеченности 

муниципальных районов (муниципальных округов, 
городских округов) дополнительным нормативом отчислений 
в бюджет муниципального образования город-курорт Анапа 

от налога на доходы физических лиц 
на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования город-курорт 
Анапа Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Согласовать замену части дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных районов (муниципальных округов, городских 
округов) из краевого бюджета дополнительным нормативом отчислений в 
бюджет муниципального образования город-курорт Анапа от налога на доходы 
физических лиц:

на 2022 год в размере 5,66 процента;
на 2023 год в размере 4,30 процента;
на 2024 год в размере 4,26 процента.
К дополнительному нормативу отчислений в бюджет муниципального 

образования город-курорт Анапа от налога на доходы физических лиц в части 
суммы налога на доходы физических лиц, превышающей 650 тыс. рублей, 
относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 млн рублей, 
применяется коэффициент, равный 0,87.

2. Направить копию настоящего решения в министерство финансов 
Краснодарского края.

3. Признать утратившими силу абзацы третий и четвертый пункта 1 
решения Совета муниципального образования город-курорт Анапа 
от 27 августа 2020 г. № 750 "О согласовании замены части дотации на 
выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских 
округов) дополнительным нормативом отчислений в бюджет муниципального 
образования город-курорт Анапа от налога на доходы физических лиц на 
2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов".



2

4. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой 
информации.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации 
муниципального образования город-курорт Анапа в информационно- 
телекоммуникационной сети "Интернет".

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на первого 
заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа 
Балаеву С.С. и комитет по вопросам финансов и бюджета, муниципальной 
собственности, социально-экономическому развитию Совета муниципального 
образования город-курорт Анапа (Согонова Н.С.).

7. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета 
муниципального образования 
город-курорт Анапа

Глава муниципального образования 
город-курорт Анапа

Л.П. Красноруцкий

В.А. Швец


